

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                   | QUANTIDADE DE HORAS | PRODUTIVIDADE BASE MENSAL | REPOUSO ANUAL REMUNERADO | FARDAMENTO | EPI   | CAPACITAÇÃO | SEGURO DE VIDA | PIS   | COFINS | ISS    | IRPJ  | TAXA ADMINISTRATIVA | CUSTO FINAL UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|--------------------------|------------|-------|-------------|----------------|-------|--------|--------|-------|---------------------|----------------------|--------------|
|             |                                                                             |                     |                           |                          |            |       |             |                |       |        |        |       |                     |                      |              |
| 1           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PATRIMÔNIO PÚBLICO                     | 176880              | 1.619,68                  | 8,33%                    | 1%         | 16,20 | 16,20       | 10,00          | 0,65% | 14,23  | 5%     | 1,50% | 7%                  | 82,85%               | 1.758.187,20 |
| 2           | SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES E PESADAS                            | 7920                | 1.824,26                  | 151,96                   | 18,24      | 18,24 | 18,24       | 21,00          | 16,10 | 74,30  | 123,84 | 37,15 | 173,37              | 2.476,70             | 89.179,20    |
| 3           | SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO                               | 203280              | 1.263,25                  | 105,23                   | 12,63      | 12,63 | 12,63       | 15,00          | 11,15 | 51,47  | 85,78  | 25,73 | 120,09              | 1.715,60             | 1.585.584,00 |
| 4           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS LEVES E PESADOS                             | 29040               | 1.619,68                  | 134,92                   | 16,20      | 16,20 | 16,20       | 10,00          | 14,23 | 65,66  | 109,43 | 32,83 | 153,20              | 2.188,52             | 288.948,00   |
| 5           | SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, VARRIÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS | 47520               | 1.213,74                  | 101,10                   | 12,14      | 12,14 | 12,14       | 10,00          | 10,68 | 49,29  | 82,15  | 24,65 | 115,01              | 1.643,04             | 354.974,40   |
| 6           | SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS                          | 58080               | 1.236,84                  | 103,03                   | 12,37      | 12,37 | 12,37       | 15,00          | 10,92 | 50,40  | 84,01  | 25,20 | 117,61              | 1.680,11             | 443.731,20   |
| 7           | SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PATRIMONIAL                                       | 47520               | 1.236,84                  | 103,03                   | 12,37      | 12,37 | 12,37       | 10,00          | 10,88 | 50,22  | 83,70  | 25,11 | 117,19              | 1.674,08             | 361.627,20   |
| 8           | SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS                  | 150480              | 1.213,74                  | 101,10                   | 12,14      | 12,14 | 12,14       | 10,00          | 10,68 | 49,29  | 82,15  | 24,65 | 115,01              | 1.643,04             | 1.124.085,60 |
| 9           | SERVIÇOS DE APOIO A DESLOCAIMENTO E ENTREGA DE DOCUMENTOS                   | 31680               | 2.194,00                  | 182,76                   | 21,94      | 21,94 | 21,94       | 10,00          | 19,24 | 88,81  | 148,01 | 44,40 | 207,22              | 2.960,27             | 426.412,80   |
| VALOR TOTAL |                                                                             |                     |                           |                          |            |       |             |                |       |        |        |       |                     |                      | 6.432.729,60 |

EUSTAQUIO BATISTA  
Assinado de forma digital  
por EUSTAQUIO BATISTA  
ANGELO:21423032420  
0  
Dados: 2022.08.29 14:43:07  
-03'00"

Eustáquio Batista Ângelo  
Presidente  
RG: 1830313 – SSP/PE  
CPF: 214.230.324-20

**ANEXO II**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022**

A Cooperativa DINAMICA COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS, estabelecida na Avenida Governador Osman Loureiro, nº 49, Edif. Busines Tower, Sala 05, Maceió, Alagoas, CEP 57.037-630, fone/fax nº (82) 99385-2525, inscrita no C.N.P.J. sob nº 43.561.525/0001-09 e Inscrição Estadual 240.17562-0., apresenta a seguir a proposta de preço para o objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa de registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para executar os serviços aqui demandado e suprir as necessidades das Secretarias e seus respectivos órgãos, conforme especificações contidas no Termo de Referência, sobre o regime de empreitada para execução de tarefas certas e determinadas, com cronograma, prazos e quantidades previamente aprovados pelo Município de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.

| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS                                                 | UND.  | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|---------------------|
| 1            | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PATRIMONIO PÚBLICO                    | HORAS | 176880 | 9,94           | 1.758.187,20        |
| 2            | SERVIÇOS DE OPERADOR DE MAQUINAS LEVES E PESADAS                           | HORAS | 7920   | 11,26          | 89.179,20           |
| 3            | SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO                              | HORAS | 203280 | 7,80           | 1.585.584,00        |
| 4            | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULOS LEVES E PESADOS                            | HORAS | 29040  | 9,95           | 288.948,00          |
| 5            | SERVIÇOS DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS, VARRIAO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS | HORAS | 47520  | 7,47           | 354.974,40          |
| 6            | SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS                         | HORAS | 58080  | 7,64           | 443.731,20          |
| 7            | SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PATRIMONIAL                                      | HORAS | 47520  | 7,61           | 361.627,20          |
| 8            | SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS                 | HORAS | 150480 | 7,47           | 1.124.085,60        |
| 9            | SERVIÇOS DE APOIO A DESLOCAMENTO E ENTREGA DE DOCUMENTOS                   | HORAS | 31680  | 13,46          | 426.412,80          |
| <b>TOTAL</b> |                                                                            |       |        |                | <b>6.432.729,60</b> |

**Valor proposto: R\$ 6.432.729,60 (seis milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).**

**DECLARAÇÕES DA PROPOSTA**

1. A licitante **DECLARA** expressamente que está de acordo com todas as normas e condições deste Edital do **Pregão Eletrônico nº 022/2022** e seus Anexos.
2. A licitante **DECLARA** que o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação,

3. A licitante **DECLARA** que todas as despesas decorrentes da elaboração de sua proposta e participação em todas as etapas do Certame correrão por conta da mesma, não lhe cabendo o direito de indenização de qualquer natureza.

4. A licitante **DECLARA** que estão incluídas nesta Proposta de Preços, todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na Prestação dos serviços, que inclui todos os custos diretos e indiretos necessários a execução dos serviços, resultantes de impostos, taxas e demais exigências municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total dos serviços, bem como a margem de lucro, não cabendo, em nenhum caso, direito regressivo contra a Prefeitura Municipal de Princesa Isabel – PB.

5. O valor acima estipulado é uma estimativa de custos que poderão ocorrer durante a execução do contrato e, portanto, não obriga a CONTRATANTE a pagar o valor total estimado, mas apenas os gastos efetivamente despendidos ao longo da execução contratual.

6. A licitante **DECLARA** que acatará o pagamento da Administração conforme especificado no Edital de Convocação e seus anexos.

7. A licitante **DECLARA** para os fins previstos neste Pregão que tenho ciência de que:

8. O valor acima inclui todos os gastos previstos para o período de **12 (DOZE) MESES** da execução do objeto deste Pregão;

**9. DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Eustáquio Batista Ângelo, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Doutor Dourado, nº 201, Apto 102, bairro de Santo Antônio, CEP: 55.293-455, Garanhuns – Pernambuco.

CPF 214.230.324-20

RG 1830313 SSP/PE

Cargo: Diretor Presidente

**10. DADOS DA LICITANTE:**

**DINAMICA COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS**

**ENDEREÇO:** Avenida Governador Osman Loureiro, nº 49, Edif. Busines Tower, Sala 05, CEP: 57.037-630, Maceió, Alagoas.

**CNPJ:** 43.561.525/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 240.17562-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0901607649

TELEFONE: (82) 99382-0052

E-MAIL: [dinamicacooperativaa@gmail.com](mailto:dinamicacooperativaa@gmail.com)

**11. DADOS BANCÁRIOS: (Banco, Agência, Conta Corrente)**

**BANCO:** 756 (SICOOB) **AGÊNCIA:** 3360 **CONTA CORRENTE:** 4.048-7

Maceió/AL, 29 de agosto de 2022

EUSTAQUIO  
BATISTA

ANGELO:21423032  
420

Assinado de forma digital  
por EUSTAQUIO BATISTA  
ANGELO:21423032420  
Dados: 2022.08.29  
14:44:06 -03'00'

---

**Eustáquio Batista Ângelo**  
**Presidente**

**RG: 1830313 – SSP/PE**  
**CPF: 214.230.324-20**